
1 | 4  

 

На основу члана 54. став 12. тачка 1) и члана 63. став 2. и став 3. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/2015 и 68/2015), Комисија за 

oтворени поступак јавне набавке радова, број 404-2/64Р-2019-28, одговара на питање 

заинтересованог лица у циљу појашњења конкурсне документације: 

 

 

 

Питањe број 5 од 30.12.2019. године: 

 

 

 

 

 
 



2 | 4  

 

 
 

 



3 | 4  

 

 



4 | 4  

 

Одговор на питање број 5 од 30.12.2019. године: 

 

 

 

 

Комисија за предметну јавну набавку вас обавештава да није надлежна за тумачења 

мишљења Министарства финансија РС, ни Закона о ПДВ-у.  

Како је наведено у Измени и допуни конкурсне документације број 2, а у складу са 

Законом о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/2015 и 68/2015), 

Комисија за оцену понуде узима у обзир укупну цену без ПДВ-а.  

Како је понуђач тај који је обвезник ПДВ-а, док Наручилац плаћа цену са ПДВ-ом, у 

оквиру поглавља VIII Образац понуде са спецификацијом – предмером радова, обрасцем 

структуре понуђене цене и упутством како да се попуни, у колони 6. потребно је исказати 

ПДВ у процентима за сваку позицију, а по којима ће се на основу евентуално закљученог/их 

уговора, вршити обрачун стварно изведених радова на основу грађевинске књиге и 

испостављати привремене/окончане ситуације, узимајући у обзир потенцијалне измене 

прописа који регулишу област ПДВ-а. 

 

 

 

 

 

 

 

 

У Нишу, 31.12.2019. године 


